ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

___________________________________________________________________________

EDITAL nº 12-CADETE-PM-2017

PROCEDIMENTOS PARA VISTAS E QUESTIONAMENTOS

DA 2ª FASE DO PS/UFPR

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas no
cargo de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR,
regulado pelo Edital nº 01-CADETE-PM-2017, no uso de suas atribuições, em
observância ao previsto nos subitens 6.1, 6.2, 6.7 e 6.8 do referido edital, combinado
com o disposto no subitem 1.1.2 do Edital nº 24/2016 – NC/PROGRAD e tomando
por base o Edital nº 36/2016 – NC/PROGRAD, resolve:

1. Orientar os candidatos que a partir das 00h00min do dia 10/12/2016
até as 23h59min do dia 11/12/2016, o NC/UFPR disponibilizará a avaliação e vistas
das questões discursivas por meio da página:

http://www.nc.ufpr.br/concursos_institucionais/ufpr/ps2017/pmpr_cfo_recurso_discursiva.htm

2. Neste período, de acordo com o previsto nos subitens 1.2 a 1.5 do
Edital nº 36/2016 – NC/PROGRAD, os candidatos poderão apresentar
questionamentos a respeito dos critérios estabelecidos pela Banca Examinadora
utilizando “login” e senha individual do candidato, por intermédio de formulário
eletrônico disponível na página citada.

Curitiba, PR, 08 de dezembro de 2016.

Assinado no original
Ten.-Cel. QOPM Vanderley Rothenburg,

Presidente do Concurso.

http://www.nc.ufpr.br/concursos_institucionais/ufpr/ps2017/pmpr_cfo_recurso_discursiva.htm